

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi:

W MIEJSCU kwartalnie 4 złr. 50 ct.
miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Z przesyłką pocztową:

Miesięcznie w kraju 2 złr. — ct.
w Monarchii austro-węgierskiej 6 „ — „
do Prus i Niemiec 6 „ — „
Francji po 7 złr.
Belgii i Szwajcarii 50 ct.
Włoch, Turcji i księstw Nadd.
Serbii

Numer pojedynczy kosztuje 10 ct.
Redakcja ul. Lyczakowska 1. 3. Telefon 174.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE biuro administracji „Gazety Narodowej” ulica Kopernika 15b 5. — Ogłoszenia w „Gazecie Narodowej” dla „Gaz. Nar.” sjonca p. Adama, Rue des Saints-Pères 51, Paris; w Wiedniu Otto Mass, (Hassentst. & Vogler) nr. 10, Wallfischgasse, A. Oppl, Städt. Stubentafel 2, M. Demos, i. Baumgasse 12, Rudolf Mosse, Seilerstätte nr. 2, Henryk Schalk, I. Wollseil 11, Manrycy Stern, Wollseil 22; G. L. Danbe & Comp. w Frankfurtu n. M.; w Warszawie Rajchman et Frenkler Senatorska 22; w Krakowie W. Kukliński.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem. **Reklamy w rubryce „Nadzwyczajne” 20 ct. od wiersza.**

Administracja ul. Kopernika 1. 5. Telefon 10.

Od Administracji

„Gazeta Narodowa”
Przedpłata wynosi:
we Lwowie:
rocznie 18 złr.
półrocznie 9 „
kwartalnie 4 złr. 50 ct.
miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Na prowincji z przesyłką pocztową:
rocznie 24 złr.
półrocznie 12 złr.
kwartalnie 6 złr.
miesięcznie 2 złr.

Cena przedpłaty poza granicami Monarchii Austro-Węgierskiej jest umieszczona w nagłówku „Gazety Narodowej.”

Z powodu ważnych wypadków politycznych rozszerzyła „Gazeta Narodowa” swoje stosunki z głównymi ogniskami politycznymi. W skutek tego oprócz wiadomości, pochodzących z urzędowego biura korespondencyjnego, umieszcza najwcześniej własne telegramy polityczne, giełdowe i zbożowe.

Pod względem fejtetonów i wiadomości literacko-artystycznych będzie „Gazeta Narodowa” starała się jak dotąd o dobór trojski, tak z pomiędzy utworów pisarzy narodowych, jakoteż tłumaczeń z piśmiennictwa obcych.

Lwów dnia 30. stycznia.

Wniosek Liechtensteina górnie dotychczas jeszcze nad wszystkimi innymi wewnętrznymi sprawami Austrii. Najstraszniejsza wrzawa powstała w tych kołach, które oddawna prowadzą wojnę przeciw wszelkiej religii, a sposobem, w jaki to czynią, może i bardzo wyjść wnioskodawcom na korzyść. Jeżeli centralistyczny pisma powołują się na sferę „bardzo wysokie” a nawet na wojskowe jako przeciwnie wnioski Liechtensteina, to jest to rzecz nawet komedia.

Pracica z całą powagą będzie traktowała, jak wszystkie dotychczas sprawy. W klubie swoim (centrum) domagał się wnioskodawca, aby pierwsze czytanie wniosku odbyło się jeszcze w bieżącej sesji; a zatem nie żąda oraz załatwienia wniosku. Jest pewnym, że wniosek zostanie przez większość odesłany do komisji szkolnej, która o 12 członków wzmożoną zostanie, chociaż na upartego można by, trzymając się kolei numerycznej wniosków, poczekać z wnioskiem Liechtensteina, aż 55 przed nim wniesionych dojdzie do pierwszego czytania.

W klubie Hohenzwartha (prawo centrum) powzięto d. 28. b. m. uchwałę w powyższym duchu; słowiescy członkowie tego klubu, nierzadziwy się osobno, oświadczyli, że na ich głosy tylko w takim razie liczyć można, jeżeli do wniosku przyjętem zostanie postanowienie, że jedynym językiem wykładowym w szkole ludowej może być tylko język ojczysty.

Komitet wykonawczy prawicy zebrał się był jeszcze d. 27. b. m. aby przesi i mówić zaufania klubów prawicy mogli poznać położenie i szanse wniosku, zanim kluby do obrad nad nim przystąpią.

Tagesbote aus Mähren, organ Chlumetzkiego, pisze z powodu mowy p. Schorlemera z Aist (w pruskiej Izbie posłów w dyskusji nad interpelacją Jazdzewskiego) o prawdopodobieństwie restauracji Polski, że karta Europy domaga się istotnie takiej naprawy; i zapowiada w tej sprawie szereg artykułów.

Minister skarbu zowie się obecnie Danajewski, nie Plener, więc też *Nova Presse* niemi-

łosiernie nicuje świetny wykaz dochołów w Austrii za rok ubiegły; wszelako przyznaje, że p. Dunajewski posiada jeszcze do dyspozycji gotówką około 30 mil. zł., złożonych w rozmaitych bankach i zakładach kredytowych. Tymczasem Tisza musiał w Rotszylu zaciągnąć pożyczkę na rentę złotą.

Rumuński minister Stenrdza przybył z Berlina do Wiednia, a to jak słychać w tym celu, aby się z hr. Kalnoki ponownie rozmówić względem rozbióranych już w Berlinie sposobów zabezpieczenia neutralności Rumunii w tym wypadku, gdyby sprawa bułgarska ostry konflikt wywołała. Jeżeli by wtedy Rumunia neutralność swoją utrzymała, nie mogłaby Rosja lądem dostać się do Bułgarii.

Na sobotnim obiedzie u ambasadora austriackiego w Petersburgu był także p. Giers.

Z Warny donoszą, że Porta poleciła ambasadorowi petersburskiemu żądać wyjaśnień z powodu nagromadzenia wojsk rosyjskich w Erzurum.

O gromadzeniu tem nadchodzą świeże wiadomości z Petersburga, że gubernator Cherson Erdelli i gubernator Bessarabii generał-major Konstantynowicz otrzymali nakaz, ażeby przygotowali na marzec umieszczenia na 50.000 jazdy.

Kreuz Zig. konstatuje skwapliwość z jaką teraz rząd rosyjski sam swe zarządzenia wojskowe rozgłasza, jak gdyby w obawie, iżby wiadomości o nich z innej strony nie budziła podejrzeń. „Lecz my — dodaje *Kreuz Zig.* — nie damy się łudzić co do rozmiarów tych zarządzeń i potrafimy brać się w obronę tam, gdzie nasze interesa z rosyjskimi będą kolidowały.”

Onegdaj przybył ks. Bismark do Berlina, a wczoraj zdawał raport cesarzowi.

W Strasburgu aresztowała policja aptekarza Girarda pod zarzutem zbrodni stanu.

Z Berna w Szwajcarii donoszą: Z powodu machinacji anarchistycznych i socjalistycznych zabroniła Rada federalna pobytu w Szwajcarii poddani niemieckim: kapitanowi Ehrenbergowi, Schopenowi, Metzlerowi i Hauptowi (ob. pon. „Rozprawa socjalistyczna”) i oświadczyła nadzieję, że rząd szwajcarski się postara, aby *Socialdemokrat* nie przekraczał granic dyskusji spokojnej i przedmiotowej, a podlegał, obelg i napadów nikał. Rada federalna zastrzega sobie pozycyjnemu w swoim czasie kroków przeciw dotychczas osobom.

Z powodu bezpłodności dotychczasowych programów parlamentarnych wysłał trzy grupy francuskiej Izby posłów: unia lewicy pp. Delmasa i Siegfrieda, radykalna lewica p. Ceccaldegno, i skrajna lewica pp. Pichona i Revillona na naradę, która się w śróde pod przewodnictwem Lockroya, członka radykalnej lewicy zebrała. Rozbierano różne plany reformowe, na któreby wszyscy republikańscy zgodzić się mogli, i polecono Delmasowi, aby je spisał. Główne punkta przyszłego programu są: reorganizacja Izby handlowych, zabezpieczenie robotników, zakładanie kas oszczędności i zaliczkowych dla podniesienia kredytu drobnych przemysłowców, kasy zaopatrzenia na starość itp.

Ludność wiejska hrabstwa Donegal w Irlandji uzbroidła się i odgrzała, że pozrywa lub wyszły w powietrze mosty, ażeby nie dopuścić kolumny wojska, udającej się do Dunfanaghy, dokąd rząd wysłał siły zbrojne, ażeby utrzymać porządek i nie dopuścić do zaburzeń w ciągu procesu przeciw agitatorowi, księdzu Mac Faddenowi.

Z Brukseli donoszą, że w lutym odbędą się zareczyły następcy tronu węgierskiego z ks. Henryką, córką następcy tronu belgijskiego. Oboje mają po 18 lat.

Z Rzymu donoszą, że rząd miał otrzymać dowody, iż niepowodzenie misji angielskiej u ne-gusa, przypisać można tylko intrygom francuskim, co nie bardzo jest prawdopodobnem.

Jak uchwalono, tak się też stało. Pierwszy idzie w prawo i widzi na rozmaitych drzewach wiszące owoce. Cóż jednak z tego, kiedy on tak wysoko? Aby zerwać, trzeba by się chyba wydrapał na drzewo... Próbuje więc... Nadaremnie! Ponadziarski koszuł, a owoców nie dostał. Idąc dalej, widzi potok, a w potoku roi się tyle ryb, co w kadzi kupa na Fontance.

Gdyby to je mieć na Poddiazewskiej! — myśli głodny i aż ślinka do ust mu napływa.

Potem dostał się do lasu. Tu świegotaly jarzabki, to kowały giuszce, a zajęcy widać było co niemiara.

— Boże, co za mnóstwo pożywienia! — woła radca, czując, że mu się żęładek kurczy od głodu.

Ale okiem trudne zerwać jabłka, złowić ryby, lub ubić jarzabka, wieczorem tedy powrócił exnanczytel z próżnymi rękoma.

— Cóż Ekscelencjo — zapytał kolega — czy co znalazłeś?

— Znalazłem — brzmiała odpowiedź — ale tylko stary numer *Moskowskich Wiadomości*.

W ciężkiem tedy utrapieniu wkładli się do snu, aby biedę przespać. Ale sen się nie spieszył do nich, odstraszyli zapewne strasliwym mrużeniem ich zjedliżających żółdaków i niespokojnymi myślami, które wirowały po mózgach radców. To dręczyła ich trzewa, że ktoś gotów w nich pobrać pensję, to znowu przypominali sobie owce, ryby, jarzabki, giuszce i zajęcy — ani jedno zaś, ani drugie nie mogło im przynieść choćby najmniejszej ulgi.

— Ktoś to był myślał, Ekscelencjo, poczał wreszcie jeden, że ludzkie pożywienie naprzód lata, piwa, lub wisi?

— Tak — odparł *socius doloris* — jest to istotnie zdumiewające postreżenie. Co do mnie przynajmniej byłem najmocniej przekonany, że up-

Tribuna jest niezadowolona z uroczystego nabożeństwa, urządzonego pod Dogali w rocznicę klęski Włoch. *Tribuna* mniema, że rocznicę tę należało obchodzić nieco energiczniej, jakimś krokiem wojennym, ale nie samym nabożeństwem. Inne dzienniki natomiast pochwalają przeczność naczelnej komendy włoskiej w Massawie.

Według arabskich doniesień z Adenu, ndało się tamtejszemu włoskiemu jlnemu konsulowi, Cecchiemu, naklonić Menelika, króla Szoy i lennika negusa do zachowania neutralności aż do chwili, gdyby Włosi na właściwą wysoczyznę abisyjską wkroczyli. Menelik jest bowiem przysięgą swoją leuną zobowiązany, oścać swoje wojska do rozporządzenia negusowi, skoro nieprzyjaciel zewnętrzny na Abisynię uderzy, ale nie w tym także wypadku, jeżeli Abisynia wojnę zaczepną prowadzi. Tymczasem cały pas między wybrzeżem Czerwonego morza a górami, ciągnącymi się od Keren na północ do Ailet i Amare do Gury, nigdy nie był uważany za część Abisynii i nigdy nie podlegał wprost negusowi; Szca przeto nie potrzebuje stawać do obrony tego obszaru.

Z Madrytu donoszą: W sferach rządowych spodziewają się rychłego zwołania konferencji marokańskiej. Formalne zaproszenia zostana rozesłane, skoro tylko nadejdzie oświadczenie rządu francuskiego, który jeszcze oczekuje raportu od swego dyplomatycznego zastępcy w Tangerze.

Z Filipopolu donoszą: Ks. Ferdynand był d. 27. bm. w meczecie na nabożeństwo muznmańskie, na którym odprawiano modły za pomyślność tronu. Na przemowę naiba (przełożonego ludności tureckiej) odpowiedział książe, że z całą starannością zajmie się podziwianiem i postępem ludności muznmańskiej, aby tym sposobem życzeniu sułtana, jako też swemu i rządu bułgarskiego życzeniu zadość uczynić. Po nabożeństwie odwiedził książe naiba, gdzie mu znakomici Turcy przepięsnie haftowany dywan ofiarowali.

Ministrowie Mtkurov i Nacewicz powrócili z Filipopola do Sofii. *Swoboda* pisze: „Entuzjastyczne przyjęcie księcia w Filipopolu niechaj posłuży dyplomatom europejskim i wszelakim redaktorom za dowód, że masne są wszelkie wysilenia chytrności — Bułgarzy nie rozłączają się z księciem, z którym losy Bułgarii są zespolone. Wyżrekać się księcia, znaczyłoby Bułgarję pohnać w przepaść, a siebie w pogardę. Takich Bułgarów niema w Bułgarii. Wola i życzenia cara nie są obecnie dwóch grozsy warte w Bułgarii. Swego odważnego i ofiarnego księcia nigdy się nie wyrzekną Bułgarzy, i owszem upraszają serdecznie mocarstwa, aby go za prawowitego gospodarza uznali”.

Odpowiedź prezesa gabinetu węgierskiego.

Najważniejszym głosem, charakteryzującym obecną sytuację polityczną jest odpowiedź p. Tiszy na znaną interpelację posłów sejm węgierskiego Helfy'ego i Perzele'a. Wśród natężonej uwagi Izby i przy nabitych publicznością łotach i galeryach, przemówił prezes gabinetu węgierskiego na posiedzeniu sobotnem (28. b. m.) jak następuje:

„Wysoka Izbo! Dwie interpelacje wystosowane do mnie w sprawie polityki zagranicznej. Nie myślę wcale zaprzeczać w jej ocenieniu, czy należało dziś interwalecie to stawiać czy nie; żywie jednak głębokie przekonanie, że wobec tego, jak we wszystkich państwach, nawet w Anglii, stowiernicy rządu największą zachowują rezerwę, gdy im przychodzi polityczną sytuację oceniać, jak są wstrzemięźliwi w dawaniu wyjaśnień o swem bieżącym i przyszłym działaniu — każdy uznać musi, iż wstrzemięźliwość staje się nakazem wytworzoną przez sytuację konieczności.

W myśl tego przekonania nie będę ja wnikał głębiej w postawione mi przez pp. interpelantów pytania, i zamknę je w krótko sformu-

wanych ogólnikach. Nim jednak i to uczynię, wniem każdego przestrzedz, aby nie dawał wiary ciągle a ciągle pojawiającym się, a często wprost sobie przeciwnym telegramom i doniesieniom dziennikarskim. Nie jest moim zamiarem badać, czy te pogłoski są manewrem giełdowym, czy uganianiem za sensacją, albo czy są w tym celu posużone w świat, ażeby przez ich wydanie odwrócić wewnątrz państwa wywołac zaniepokojenie i rozdwojenie, lub wreszcie bndzić wzajemną nienofność w związanych sojuszem mocarstwach. Czybysmy jednak ten lub ów cel doniesieniem owym przypisali, zadaniem polityka jest nie dać się mamieć i nie opierać na nich zaraz rozmawiania, które, jako z fałszywych premis wychodzące, mnsiałoby być także fałszywe.

Wynikiem takiego błędnego rozmawiania jest np. jeśli ktoś, podobnie jak to uczynił w swej mowie p. Helfy, wyciąga najcięższe konsekwencje z rzekomych mięszad się i konfliktów, w które nasz minister spraw zewnętrznych w celu ważnej decyzji politycznej ma być wplątany. Że na tem nie ma ani słowa prawdy, oświadczyły przeciw dzienniki z najkompetentniejszej strony.

Tak samo byłoby, gdyby ktoś zapytał, czy to prawda, co także gazety podawały, że minister wojny przy sposobności mego ostatniego pobytu w Wiedniu domagał się kredytu na militarne przygotowania, i że kredyt ten w skutek mego sprzeciwiania się został mu odmówiony. W tem całym doniesieniu niema ani słowa prawdy, tak samo, jak nie jest prawdą, co miści w sobie wytosowane do mnie a wyrażające już wątpliwość zapytanie, czy możemy być pewni, że aljanci nasi dotrzymają tego, co mamy prawo od nich się spodziewać.

Gdy się widzi, jak nam to w tej to w owej formie każą się mieć na baczności, gdyż moglibyśmy się omylić, „nfając zbytnio naszym sojusznikom — gdy się znów słyszy jak ostrzegają sojuszników naszych, że mogą się na nas oszukać; gdy się rozpoczyna pogłoski, iż chcemy jednostronnie wdać się w układy, lub że to zamierzają ten lub ów z naszych sojuszników uczynić — natenczas niepodobna w tem wszystkim nie nirzać, iż nie ma na tem koniecznie zależy, aby sojusz pokojowy się zamoził, lub aby przynajmniej wzajemna nfnofność między sojusznikami została zachwiana i aby wśród odnośnych narodów zostało wywołane zaniepokojenie, ubezpiedzające wszelką energię. (Głosy: Tak jest!)

Przeciwko tym wszystkim pogłoskom stoi fakt, iż nie ma najmniejszego powodu, aby ktoś mógł wątpić o wzajemnej „bona fides” państw, tworzących związek celem utrzymania pokoju i zachowania własnego bezpieczeństwa. Że Rosja ważne dyslokacje uskuteczniła i wojsko ku granicy zachodniej posunęła, jest dostatecznie wiadomem, również jak i to, że dyslokacje te wedle dawniej już powiętego planu ku granicom naszej monarchii w ostatnim czasie na większą skalę się odbywają. Lecz właśnie dlatego, nie wątpiąc wcale w pokojowe zapewnienia cesarza Rosji i jego dobre zamiary — przyjmując nawet tłumaczenie rządu rosyjskiego, iż dyslokacje nie mają zaczepnego charakteru wojennego, o tyle jako szczerze, o ile na to własne bezpieczeństwo pozwala — staje się naszym obowiązkiem, unikając wszystkich, co by mogło mieć cechę prowokacji, o to się starać, abymy wszystko na wszelkie wypadki przygotowali, czego do zabezpieczenia granic i podniesienia bitności naszej armii potrzeba. (Głólne potakiwania.)

Cele i zasady naszej polityki zagranicznej są ludom monarchji dostatecznie znane tak a mego dawniejszego oświadczenia w tej Izbie, jakoteż z oświadczeń ministra spraw zagranicznych. Każdy wie, że my dla siebie nie żądamy, ani rozszerzenia naszego wpływu wbrew traktatam, ani też powiększenia naszego terytorjum, chociaż to nam kłamliwie przypisują. (Żywe potwierdzenia.) Stojąc na podstawie międzynarodowych nkładów życzymy sobie przedewszystkiem utrzymania pokoju, i będziemy też w porozumieniu z innymi mocarstwami działali, aby zgodny z traktatami stan rzeczy utrzymać.

Moge tylko powtórzyć, co się już nie raz ze strony rządu powiedziało, że sojusz środkowo-europejski mocarstw nigdy nieczem innym nie był, jak tylko sejszem wyłącznie pokojowym na

czysto defenzywnej podstawie, i dla tego nie wchodzi w jego program nieporozumieniem ani gwałtowne przeprowadzenie pewnych z góry oznaczonych politycznych kwestyj, ani w ogóle żadna agresywna akcja. Ponieważ zaś i ze strony Rosji, a to z najkompetentniejszej strony, pokojowe zamiary proklamowano, przeto możemy — wiaręj równocześnie żywotne interesa monarchii — wbrew pewnym i prądom do wojny elementom, żywić nadzieję, że się uda pokojowe usposobionym monarchom i rządom utrzymać pokój i Europę od ciężącego na niej tak bardzo uczucia niepewności oswobodzić.”

Mówę p. Tiszy przyjęły wszystkie stronnictwa Izby żywą akklamacją.

Po przesiedzeniu gabinetu zabrał głos interpellant Helfy i w dłuższej mowie oświadczył, iż odpowiedź Tiszy zniechęca go zadowolenia, i że pojmując rezerwę, jaką przez gabinet zachować musiał. Cieszy się Helfy, iż z odpowiedzi Tiszy wynika, że nasza monarchia na sejsznikach polegać może. Dalej zastrzegł się mówca przeciw podejrzeniom pruskich gadzinowych pism, że Węgrzy prą do wojny i chcą na Bałkanem panować. Cały kraj, oświadcza Helfy, wyraża się wszelkiej prokracji, trzyma się jednak zasady, że nikomu, ani Austro-Węgrom, ani komukolwiek wpływ na półwyspie bałkańskim nie przysługnie.

Podobno oświadczenie złożył i drngi interpellant Perzele, poczem Izba przyjęła odpowiedź Tiszy do wiadomości.

O język polski.

W rozprawie, która się toczyła d. 25. b. m. w sejmie pruskim nad interpelacją o zakazie języka polskiego, niecerali się gorąco postawie polscy i przyjaciele Polaków. Oto treść przemów.

Ks. dr. Jazdzewski: „Pan minister oświadył wydał rozporządzenie, usuwające nankę języka polskiego z programu wszystkich szkół prowincji poznańskiej.

Dotychczas trzymała się władza państwowa w sprawach szkolnych tej zasady, iżby we wszystkich szkołach posługiwano się językiem ojczystym, bądź to jako wykładowym, bądź też jako przedmiotem nanki. Już w reskrypcji z 13. grudnia 1822. powiedziano, że prawdziwie i skuteczne wykształcenie narodu polskiego, da się osiągnąć tylko przy pomocy polskiego języka, przyczem dla zabezpieczenia interesów rządu język niemiecki ma być w szkołach polskich wprowadzony jako przedmiot nanki. Owó system tego trzymano się przynajmniej zasadniczo, aż do chwili wydania reskryptu z d. 7. września r. z.

Zawsze też rząd królewski bronił się przed zarzutem, jakoby szł on o wyrugowanie języka ojczystego dzieci polskich ze szkoły ludowej.

Podnosili też wszystkie stronnictwa tej izby przy każdej sposobności z naciskiem, że język ojczysty powinien w szkole ludowej służyć za podstawę kształcenia dziecka.

Mimo to wszystko jednak, administracja oświaty nannała język polski z programu szkół ludowych. Do zapytania o motywa tego kroku, sprzecznego z dotychczasowymi zasadami rządu, mamy tem więcej prawo, że ludność polska, spełniająca swe obowiązki względem państwa tak samo, jak inni poddani, nie dała do niego najmniejszego powodu.

Drugie nasze pytanie odnosi się do pedagogicznych celów rozporządzenia. Pedagogowie wszystkich narodów zgodnie oświadczyli się za tem, że tylko na podstawie języka ojczystego może się nanka w szkołach ludowych należycie rozwijać. W przedwziewaniu razie stała się szkoła instytucją, która dzieci odzucha i odpycha, zamiast nauczać i przyozdgać. Przeciwko zasadzie, której rząd teraz trzymać się postanowił, wstępują w swych teorjach stawozczo, takie powagi na poln nauk politycznych jak Dahلمان i Roenne!

Rząd chce przeprowadzić wychowanie na podstawie odzaczającej dziecko od pojęcia życia rodzinnego i przeciw temu właśnie protestują rodzice polscy, którzy do swych dzieci mają słuszne prawo od Boga i którzy do szkoły żądają, aby to ich prawo uznali.

Apelujemy więc nie tylko do rządu, ale i do rodziców całego państwa. Jesteście zwycięzcy nie-

czy to nie dalszy ciąg snu. Skonstatowali jednak, że czuwają, i nuż zalamywać ręce!

Przed nimi rozpościerała się z jednej strony nieprzejrzana płaszczyna morską, z drugiej zaś strony widzieli grupę olch, z poza których także przeczierało morze.

Po raz pierwszy od czasu, jak zniesiono registraturę, stanęły radcom resziate ży w oczach. Potem poczeli się sobie przyglądać i zobaczyli, że nie mają na ciele nic więcej prócz nocnej koszuli i zawieszonych na szyi orów.

— Byłby już ów zasiał do kawy — rzekł jeden z radców, a przypomniałszy sobie dziwną historję, zaplątał znów.

— Co tu... po... cząć? — bąknął, szlochając. — Gdybysmy np. chcieli przedłożyć teraz referat o naszym położeniu, jakby to się dało zrobić? — Nazłem towarzyszę jego uderzył się pięścią w czoło na znak, że mu dobra jakaś myśl zaświatała.

— Ekscelencjo! — przemówił — udaj się na wschód, ja pójdę na zachód, a wieczorem zjedziemy się tu z powrotem.

Ale trzeba dopiero było wyszukać, gdzie wschód, a gdzie zachód, to zaś wcale nie jest łatwe. Na szczęście wnioskodawca przypomniał sobie, co raz powiedział szef sekcyjny:

— Jeśli chcesz wschód znaleźć, to zwróć się twarzą ku północy. Wtedy będziesz po prawej ręce miał to, czego ci potrzeba.

Ba, ale gdzie północ? O tem w registraturze nigdy nie było mowy. Po bezskutecznem tedy zwracaniu się w rozmaite strony i wyciąganu prawic, na które liczyli, że wskaże im poszukiwany kierunek — postanowili ostatecznie, że jeden uda się w prawo, drugi w lewą stronę.

Inicjatorem był znowu ów radca, który niegdyś fungował jako profesor kaligrafii i dlatego miał przeciw więcej rozumu od swego kolegi.

bniki odrazn wyrastają w tym stanie, w jakim je zjadamy.

— Jeśli więc kto chce np. zjeść jarzabka, to musi go naprzód złapać, zabić, oskubać i piec? Ależ jak to się robi?

— W istocie, jak to się robi? — powtórzył jak echo drugi radca.

Poczem przerwali rozmowę, próbując zasnąć. Ale głód nie dał im zmrznąć powiek. Przed oczyma biednych radców ciągle się przesuwały przymarzone, soczyste jarzabki, giuszce, prosieta, z ogórkami, korniszonami i salata.

— Zdaje mi się, że zjadłbym teraz buty, gdybym je miał przy sobie, tak jestem głodny — ozywał się wreszcie jeden z radców.

— Rękawiczki mają być lepsze — zanwałł drngi — zwłaszcza gdy są zapęcone.

Nagle, jakby przez żmieję ukaszeni, zerwali się z legowisk i w oczach pioną im złowieszczy ogień, szczykały zęby, a z piersi dobyło się coś nakształt ryku dzikiego zwierza. Jak dwa węże poczeli się zcołgać ku sobie, potem zaś jak dwie błyskawice wpadli na siebie. Padaly do kola całe kędziory wyrwanych włosów; charczenie i zgrzyty zapęniały powietrze. Wreszcie ten radca, który niegdyś był propagatorem pięknego pisania, tak pięknie się teraz spisał, iż nkał swego kolegę, odgrzył mu order i w okamgieniu złotą blaszkę polkąną. Dopiero widok krwi przywiódł ich do opamiętania.

— Bóg z nami! — zawolali. — Jeszcze chwila, a byłibysmy się nawzajem pokłnili.

— I jak do tego przyszło? Kto z nas wiaćciwie jest lotrem, kto nas tak rozognił?

— Trzeba, Ekscelencjo, rozmową zabawić umysł, bo inaczej gotowo nas spotkać nieszczęście!

— Więc zaczynaj, panie kolego!

— Co np. sądzisz, Ekscelencjo, o tom, że

słońce zawsze naprzód wschodzi, a dopiero potem zachodzi? Dlaczego nie dzieje się odwrotnie?

— Osobliwy z pana człowiek, kolego! Wszak i pan naprzód wstajesz, potem idziesz do departamentu, a dopiero na sam koniec kładziesz się do snu.

— Dlaczego jednak nie możnaby uważać tej chwili za początkową, w której kładę się do łóżka?

— No... zapewne... Ale, prawdę powiedziawszy, gdy jeszcze byłem w departamencie, zawsze myślałem w ten sposób: naprzód poranek, potem dzień, a na koniec wieczera i czas do spania.

Wspomnienie wieczery znowu obudowało rozrzuwilo i ledwie nawiązana rozmowa, ntknęła.

— Słyszałem od lekarza — począł po chwili był kaligraf — że człowiek może przez długi czas żyć się własnymi sokami.

— Jak to?

— Te własne soki wytwarzają inne soki, te znowu wytwarzają jeszcze inne itd., aż nareszcie soków całkiem zabraknie.

— A cóż potem?

— Ha, wtedy trzeba co jeść... — Oh, oh!

Słowem, o czemkolwiek zaczęli nieszczęśliwi radcy stann rozmawiać, zawsze doszli do kwestji żywności; to zaś podniecało jeszcze bardziej ich gwałtowny apetyt. Uchwalono więc ostatecznie dać spokój rozmowie, a wziąć się do przestudiowania numeru *Moskowskich Wiadomości*.

Wczoraj — czytał wzruszonym głosem jeden — odbył się w starzym carskim groźwie galowy obiad u burmistrza. Nakryto na 100 osób. Bajeczny przepych przejawiał się w każdej drobnostce. Na stole daly sobie *rendes-vous* produktu wszystkich stref świata...”

(Dok. nast.)

Chłop i dwaj radcy stanu.

NOVELKA
SALTYKOWA.
(Z rosyjskiego).

Było raz dwóch radców stanu. Ponieważ o-baj prowadzili życie lekkomyślne i grzeszne, kazalem czarodziejowi, aby zapomocą swej zaklętej laski przeniósł ich na bezludną wyspę. Obaj zaś, od młodu pracując w registraturze, gdzie rzecz można — wychowali się i w wiek poważny zaszli — nie mieli zgola o niczem pojęcia. W ciągu długich lat wyuczili się tylko jednego frazesu i ciągle go też powtarzali: „Proszę przyjąć zapewnienia rzetelnego szacunku.”

Pewnego dnia przekonano się, że registratura jest do niczego, i radcy poszli w odstawkę. Ale przeniesieni w stan spoczynku dostali tak wysoki pensję, że wynajeli obszerne wspólne pomieszkanie na Poddiazewskiej, trzymali młode, przystojne kucharki i zjadali same przysmaki.

Owo ci dwaj radcy stanu znaleźli się nagle na bezludnej wyspie. Zbudziwszy się, spostrzegli ku niewyomowuon przerażeniu, że leżą obaj pod jedną koldrą. Nie widzieli jednak jeszcze, co się z nimi stało i rozpoczęli rozmowę.

— Miałem osobliwy sen Ekscelencjo — rzekł pierwszy. — Sniło mi się mianowicie, że byłem na bezludnej wyspie.

— Biekszy to, spojrzaj do kola siebie i nagle wstrząsnął się cały. Towarzysz ujrzawszy jego przerażenie, zadrzał także.

— Na Boga, co to? Gdzie jesteśmy? — nawołał obaj radcy razem.

Poczeli się nawzajem dotykać, aby abadać,

obowiązków i czynności wraz z Maurycem Mochnackim i Józefem Hube redagował nader starannie dziennik Kurjer Polski...

Pięćdziesiąt rocznicę pracy i zasług zmarłego obchodzono uroczystie w Warszawie w roku 1879. Zgon zasłużonego męża wywołał powszechny żal wśród szerokiej sfer obywatelskich Królestwa i Warszawy.

Zmarł w Lwowie zmarła w 17. r. życia Marja Balówna, córka Heleny z Maniewskich i s. p. Józefa Bala.

Zmarł w Lwowie w 39. r. życia Władysław Dominik Machnowski, b. profesor gimnazjalny w Złoczowie.

W Pradze zmarł d. 19. b. m. w 63. r. życia Władysław Langie, starszy inspektor kolei żelaznej. Polak, ożeniony z Lwówianką i osiadły od lat wielu.

W Czerniowcach zmarł Wiktor Gruszecki, dzierżawca dóbr w 33. r. życia.

W Pradze zmarł w 49. roku życia adwokat Antoni Lederer, prezydent towarzystwa adwokatów w Pradze.

W Kronstacie zmarł w 78. r. życia hr. Dyonizj Kalnoky, członek węgierskiej izby magnatów i powieściopisarz.

Sp. Stanisław Ostojka Błociszewski zmarły 21. b. m. w Grzybowie (w Poznaniu), oficer z roku 1831.

członkiem honorowym wreszcie jest każdy, kto złoży na cele towarzystwa jednorazowy datkę w najniższej kwocie 50 zł.

W razie rozwiązania towarzystwa, cały majątek przechodzi na własność towarzystwa oświaty, mającego siedzibę we Lwowie.

* Okradzenie urzędu podatkowego w Wyżnicy. Donoszą z tamtąd dodatkowo: „Skradziono depozytów sądowych 20.808 zł. i urzędowych obligacji na 13.737 zł. 50 ct. znacznych stempelowych na 1.279 zł. 83 ct. i książeczkę kasy oszczędności (funduszu szpitalnego) na 249 zł. i weksle dzierżawców akcyzy na 4.000 zł. razem 41.073 zł. 33 ct. Uwzględniając jednak należy, że dzierżawcy akcyzy niewątpliwie weksle swoje zapłacili, bukowinańska kasa oszczędności pieniędzy funduszu szpitalnego 249 zł. zdołałemu nie wyda, i że obligacje państwowe 14.737 zł. 50 ct. można będzie umorzyć, co wszystkie razem czyni 18.986 zł. 50 ct. Faktyczna więc strata urzędu podatkowego wynosiłoby 22.086 zł. 83 ct. — Przed kilkoma dniami rozeszła się pogłoska, że sprawców kradzieży schwytano w Horodencie. Starosta z Wyżnicy telegrafował natchybiem do horodęńskiego starostwa i otrzymał odpowiedź, że złodziei i pieniądze są. Po tak apodyktycznym twierdzeniu, starostwo uwiadomiło o schwytaniu złodziei hr. Taafego i rząd krajowy w Czerniowcach. Tymczasem obecnie okazuje się, że schwytano w Horodencie indywidua są istotnie złodziejami, ale nie tymi, którzy popełnili kradzież w urzędzie podatkowym. Sprawa tedy zagmatwała się jeszcze bardziej.”

* Ostatni numer „Echa musyjskiego i teatralnego” zawiera portret i sylwetkę s. p. Witalisa Smochowskiego, skreślona przez p. Wincentego Rapackiego.

* Postępowanie przy obradach sądów przysięgłych. Wydział dolno-austriackiej izby adwokatów wniósł do ministerjum sprawiedliwości zażalenie, w którym uskarża się na to, iż niektórzy przewodniczący sądów przysięgłych w resumé swych, wbrew przepisom procedury karnej, dał zaadoptowane wyrażenia osobitym swym zapatrywaniem. Wspomniany wydział uprasza preto ministerjum o usunięcie takich wadliwości na przyszłość.

* Konkurs. Zjednoczenie towarzystw młodzieży polskiej w Szwajcarii na zjeździe w Genewie uchwaliło 25. grudnia 1887. r. ogłoszenie konkursu na napisanie broszury ludowej, treści następującej: „powstanie narodowe 1863. r. jego stosunek do ludu wiejskiego, sprawa uwłaszczenia włościan, wnioski praktyczne co do chwili bieżącej i najbliższej przyszłości. Broszura ma za zadanie budzenie poczucia własnej sily oraz praw i obowiązków obywatelskich wśród warstwy ludu wiejskiego. Warunki konkursu: Broszura ma być napisana językiem literackim, przystępnym dla ludu wiejskiego. Objętość w druku ma wynosić 3 do 5 ark. Termin nadania do 1. września 1888. r. Nagroda konkursowa wynosić minimum 250 fr. i zostanie powiększona w miarę wzrostu funduszy i wartości broszury. Rękopisy mają być nadesłane pod adresem tw. młodzieży polskiej w Zurichu z dołączeniem zapieczętowanej koperty z godłem i nazwiskiem autora. Sąd konkursowy składają obywatele: Miłkowski, Limanowski i Balicki i dwaj przedstawiciele młodzieży. Wynik konkursu zostanie ogłoszony w piśmie. Broszura nagrodzona przechodzi na własność zjednoczenia w celu ogłoszenia drukiem, inne rękopisy zwracają się na żądanie. Sąd konkursowy zastrzega sobie prawo robienia niektórych zmian w tekście w porozumieniu z autorem.

* Zarząd pierwszej izr. kuchni ludowej nadesłał nam swe sprawozdanie za rok ubiegły podobnie przez pp. B. Loewenstein, jako prezesa i J. Koba Stroh, jako zastępcę prezesa, jako też przez resztę członków zarządu.

Towarzystwo liczyło 113 członków stałych; nadto 10 osób wspomogło je jednorazowymi datkami. Z wkładów tych członków i z innych źródeł uzyskało towarzystwo 12.048 zł. 99 ct., z czego wydano 3902 zł., resztę przekazało do funduszu towarzystwa.

* Na zupę rumfordzką złożono w handlu pp. I. Drexlera i Synów plac Kapitulny 1. 2. Hr. Artur Russocki z Lipnicy 2. zł., hr. Włodzimierz Russocki 10 zł., pp. Łodyński z Miłostyna 3. zł., Gidali Nadel 5 zł. ks. I. S. 5 zł., Rada miasta Lwowa 220 zł., pani Klein 2. zł., panna Złotnicka 100 litrów mleka. Roadano od 21. bm. do 28. bm. 2107 porcji supy 1992 porcji chleba.

* Stan powietrza. Obserwatorjum szkoły politechnicznej donosi: W ubiegłych dwóch dobach wiatr zmienił swój kierunek między SE a SW. W sobotę przy prawie czystym niebie było pogodnie; w niedzielę nad ranem niebo zaciągnęło się mglistymi chmurami, przed południem połączył się z ciemnością wieczorem zaś i w nocy jak również dziś nad ranem padał gęsty śnieg. Łączny opad do dzisiaj do godziny 8. rano wynosił 3.8 mm.

Z Bozen donoszą do Fremdenblattu, że w Gries wynajęto dla księcia wile. Wieść ta zdaje się być jedną bezpodstawną.

Ważne wyprawione księgi w rocznicę zasłużenia, bardzo go ucieszyły. Poletcił on sekretarzowi, aby wystosował do gratulantów w jego imieniu podziękowanie.

— San Remo 30. stycznia. Przybył tu dr. Mackenzie.

— Profesor dr. Virehow wspólnie z nym badaczem Sohlmanem odbędą w przyszłym miesiącu naukową wycieczkę do Egiptu.

— Paryż 30. stycznia. Bal, dany na cele dobroczynne, pod protektoratem maklonki ambasadora austro-węgierskiego, hr. Hoyos, był bardzo świetny. Byli na nim obecni liczni dyplomaci, Flourens, Floquet i Rothschild.

— Pierwszy bal maskowy opery paryskiej wielkie miał powodzenie. Szczególną uwagę wrazała Andrago podobna postaci Wilsona, sprzedająca krzyże legii honorowej po pół fr., order „mérite agricole” po 25 ct. a „palmi akademickie” po 2 sous. Maskarada przyniosła 28.860 fr. dochodu.

— Z Sztokholmu donoszą 30. b. m. Wczoraj odbyły się uroczyste żarczynki ks. Oskara z panną Munk.

— Fałszerz banknotów. Z Moskwy donoszą: W tutejszej izbie sądowej ma być sądzona sprawa o sprzedaż fałszywych banknotów kredytowych i fałszywych czerdziejstwach. Śledztwo prowadzone było półrocza roku w gub. moskiewskiej i innych, a także za granicą. Oskarżonych jest 30, świadków powołano 150. Sprawa ma związek z niedawnym procesem w Londynie o podrabianie fałszywych banknotów rosyjskich.

— Tysiąc robotników siodlarskich w Berlinie urządziło amowę 25. bm.

— Trup w balonie W Kentucky w Ameryce północnej znaleziono zaplątany w kratki balon. Wewnątrz leżał człowiek umarły. Lekarze orzekli, że stracił życie wskutek głodu, a reportery stwierdzili, że balo nazywa się „Arago”.

Wszyscy polityczni naczelnicy Królestwa polskiego otrzykali ponownie polecenie, aby przystąpili do wyjazdu na wysłanie adresu wierno-poddanego do cara. Adres ma być wygotowany wyłączenie w języku polskim jako demonstracja, że Polacy Królestwa polskiego wiernie stoją przy tronie carów.

W twierdzy Dęblńskiej przekonano się, że ziemia wraz z pewną częścią murów usuwa się ciągle w kierunku ku rzecze Więprz, i że w razie wojny tylko części fortecy od strony Wisły mogłaby się bronić przeciw nieprzyjacielowi. Także i piekarnie parowe wojskowe w Równie i Dubnie mają być zbudowane.

Chcą nasładować państwa austriackie i niemieckie co do przeistoczenia wszystkich robót ziemnych w fortcach na roboty betonowe, zamówiono dla Warszawy i twierdzy ogromną ilość wapna w Wapieniakach koto Czesochowy.

Hurko wydał polecenie, aby każdy urzędnik kolei Dęblisko-Dąbrowskiej podał najdokładniejszą curriculum vitae i stosunki pokrewieństwa i powinowactwa z osobami w Austrii i w Niemczech.

Wiedeń d. 30. stycznia. Sobotnia odpowiedź Tiszy na interpelacje Helfiego i Perczla (ob. pow.) jest uważana za manifestację pokojową.

Wiedeń d. 30. stycznia. D. 27. b. m. została do domu rozpuszczoną pierwsza część rezerwistów, powołanych do ćwiczeń z rezerwem Mannlichera. Kola wojskowe są zadowolone z osiągniętych rezultatów. Inna część rezerwistów zbiera się w tym samym celu dzisiaj.

Peasz d. 29. stycznia. Jak się Budapest. Corr. z kompetentnego źródła dowiaduje, są rokowania między węgierskim ministrem skarbu a grupą finansową, przez węg. powz. Zakład kredytowy reprezentowaną (jesto grupa rosyjskowska, ta sama co wiedeńskiej Creditanstalt; p. r.) już skonczone, zaczem węgierska złota renta 4-procentowa na imienną sumę 30 mil. zł. w obieg wypuszczoną zostanie, i pokryta będzie dotacją kasowa, na 32 mil. zł. obliczona.

Berlin d. 30. stycznia. Według autentycznych doniesień rząd niemiecki zażąda na cele wojskowe od rajchstagu 278,500,000 marek.

Londyn d. 30. stycznia. Standard ocenia przychylnie mowę Tiszy, przypisując jej wielkie znaczenie i uważa jako cechę charakterystyczną dla Austro-Węgier, iż polityka zewnętrzna tej monarchii wiąże się obecnie z popularną sprawą swobód narodowych. Każdy Anglik — pisze dalej Standard — bez różnicy wyznania musi też sympatyzować z polityką Austro-Węgier, bo kto staje na straży Bałkanu, ten jest pionierem wolności na Wschodzie Europy. Rola ta nadaje monarchii Austro-węgierskiej taką moralną siłę, jakiej nigdy przedtem nie miała. To też Anglia, dla samej miłości pokoju, podać musi pomocną rękę Austrii. Mowę Tiszy czytać będą Anglicy z zadowoleniem. Anglia pragnie, aby Bułgaria potężniała i rozwijała się pod ochroną mocarstw środkowej Europy.

Londyn d. 30. stycznia. Aresztowanego parnalskiego, deputowanego Coxa, skazał w sobotę sąd w Eunis na 4-miesięczne więzienie. Cox zgłosił rekurs i został za kaucją na wolność wypuszczony. Gdy jednak z gmachu sądowego wychodził, usłysiano go ponownie za mowę podburzającą, którą wypowiedział był w Kildyrsart.

Przyjechali do Lwowa dnia 30. stycznia 1888: Hotel Zoria. Zagórski z Przemysła. J. hr. Tar-nowski z Byszowa. A. Fedorowicz z Krzeszowa. K. Wiszniewski z Dobrzana. Dr. W. Jaroszyński z Wiednia. J. Harasymowicz z Wadowie. G. Fackh z Węgier.

Hotel Francuski. E. hr. Mycielski z Krakowa. A. Sosalski z Kermelowa. W. Gniński z Krasnego. St. Wybranowski z Kirmira. Br. Smiński z Siojaniec. G. Rieger z Wiednia. E. Hermanowicz z Lubowiska. Dr. L. Gasioryski z Wadowie. J. Goldfeld z Stan sławowa. F. Fromm z Landakrony. E. Grohs z Wiednia. W. Fritsch z Wiednia.

Hotel Langa. W. Witolański z Wędrzira. T. Djakowski z Rosji. H. Lipkowski z Rosji. W. Lampecki z Komarna. A. Löwenberg z Wiednia.

Hotel Angielski. T. Hulimka z Chłopiątyna. T. Link z Chodorowa. R. Bartmański z Leszczyn. E. Bachmann z Jass. L. Turkiewicz z Borsosowa. S. Skarszyński z Studzińska. E. Kamieński z Nawojowa.

Hotel Warszawski. Hr. J. Potoki, hr. L. Miroski z Studzińska. E. Hermanowicz z Lubowiska. Dr. L. Gasioryski z Wadowie. J. Goldfeld z Stan sławowa. F. Fromm z Landakrony. E. Grohs z Wiednia. W. Fritsch z Wiednia.

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 30 stycznia. (Z izby handlowej.) I. Akcje na sztukę.

Kolej galic. Kar. Ludw. 200 zł. m. k. — 197 — Kom. banku krajowego 50 w. a. l. em. — 213 — Banku hipotecznego gal. po 200 zł. w. a. — 216 — Banku kredyt. galicyjskiego po 200 zł. w. a. — 216 —

II. Listy zastawne za 100 złr. Banku hipotecznego galicyjskiego 6 1/2% — 96.75 98 — gal. 5 1/2% wyl. 10% pr. 100 — 101.25 Banku krajowego 4 1/2% los. w 51 l. — 94 — 95.50 Towarzystwa kred. galic. 5% — 99.75 101.25 kred. gal. ziem. 4% — 98 — kred. gal. ziem. 5 1/2% w 87 l. — 99.75 101.25 kred. gal. ziem. 4 1/2% los. w 41 1/2 l. — 92 — kredytowego gal. ziem. 4 1/2% los. w 52 l. — 93.70 95.20 kred. gal. ziem. 4 1/2% los. w 56 l. — 91.50

III. Listy dłużne za 100 zł. Gal. Z. kred. wlos. w likw. (d. 6 pr.) 3 1/2% — 54 — Gal. Z. kredyt. wlos. (d. 6 pr.) 2 1/2% — 48 — Ogóln. roln. kredyt. rak. 6 1/2% Gal. i Buk. 6 1/2% los. w 15 lat — — —

IV. Oblig. za 100 zł. Indemnizacyjne galicyj. 5% w. a. l. — 100.50 102 — Kom. banku krajowego 50 w. a. l. em. — 103. — 101 — Pożyczka krajowa z r. 1878 5% w. a. — 105 — Pożyczka krajowa 1883 4 1/2% — 94.50

Telegramy „Gazety Narodowej”

Wiedeń d. 30. stycznia. Sobotnia odpowiedź Tiszy na interpelacje Helfiego i Perczla (ob. pow.) jest uważana za manifestację pokojową.

Wiedeń d. 30. stycznia. D. 27. b. m. została do domu rozpuszczoną pierwsza część rezerwistów, powołanych do ćwiczeń z rezerwem Mannlichera. Kola wojskowe są zadowolone z osiągniętych rezultatów. Inna część rezerwistów zbiera się w tym samym celu dzisiaj.

Peasz d. 29. stycznia. Jak się Budapest. Corr. z kompetentnego źródła dowiaduje, są rokowania między węgierskim ministrem skarbu a grupą finansową, przez węg. powz. Zakład kredytowy reprezentowaną (jesto grupa rosyjskowska, ta sama co wiedeńskiej Creditanstalt; p. r.) już skonczone, zaczem węgierska złota renta 4-procentowa na imienną sumę 30 mil. zł. w obieg wypuszczoną zostanie, i pokryta będzie dotacją kasowa, na 32 mil. zł. obliczona.

Berlin d. 30. stycznia. Według autentycznych doniesień rząd niemiecki zażąda na cele wojskowe od rajchstagu 278,500,000 marek.

Londyn d. 30. stycznia. Standard ocenia przychylnie mowę Tiszy, przypisując jej wielkie znaczenie i uważa jako cechę charakterystyczną dla Austro-Węgier, iż polityka zewnętrzna tej monarchii wiąże się obecnie z popularną sprawą swobód narodowych. Każdy Anglik — pisze dalej Standard — bez różnicy wyznania musi też sympatyzować z polityką Austro-Węgier, bo kto staje na straży Bałkanu, ten jest pionierem wolności na Wschodzie Europy. Rola ta nadaje monarchii Austro-węgierskiej taką moralną siłę, jakiej nigdy przedtem nie miała. To też Anglia, dla samej miłości pokoju, podać musi pomocną rękę Austrii. Mowę Tiszy czytać będą Anglicy z zadowoleniem. Anglia pragnie, aby Bułgaria potężniała i rozwijała się pod ochroną mocarstw środkowej Europy.

Londyn d. 30. stycznia. Aresztowanego parnalskiego, deputowanego Coxa, skazał w sobotę sąd w Eunis na 4-miesięczne więzienie. Cox zgłosił rekurs i został za kaucją na wolność wypuszczony. Gdy jednak z gmachu sądowego wychodził, usłysiano go ponownie za mowę podburzającą, którą wypowiedział był w Kildyrsart.

Petersburg d. 30. stycznia. Swiel potwierdza, że pod Burgas poległ Nabokow, Kapicz i 13 Czarnogórców, a 31 rokoszan w Konstancyopolu internowano. Zarazem w Konstancyopolu był znanym nieprzyjacielem rokoszan.

Ateny d. 30. stycznia. Spór grecko-rumuński jest już załagodzony, i poseł grecki powraca do Bukaresztu dla dalszych rokowań w sprawie traktatu handlowego.

Dział ekonomiczny. Budapeszt 30. stycznia. W ministerstwie handlu odbywała się wczoraj pod przewodnictwem sekretarza minist. Matleowicza konferencja, w sprawie utrzymania targu na bydło w Preszburgu. Rząd węgierski dąży do utrzymania tego targu dlatego, żeby targ wiedeński nie pozostał bez konkurencji.

Giełda zbożowa. Z Wiednia donoszą 28. bm.: Pszenica 7-64 do 7-93, owies 5-97 do 6-06, żyto 6-13 do 6-20, kukurudza 6-52 do —. Okowita 26-25 — 26-31.

Z Budapesztu donoszą 28. bm.: Pszenica 7-30 do 7-64, kukurudza 5-97, owies 5-63, spirytus 24-25.

Berlin 28. bm.: Pszenica na kwiecień-maj 168-25, na maj-czerwiec 170-50, żyto loco 117, na styczeń-luty 120 —, na kwiecień-maj 122-50, na maj-czerwiec 124-50, Spirytus (colony) na kwiecień-maj 100-60, na maj-czerwiec 101-30. Owies na kwiecień-maj 115-50, na maj-czerwiec 118-50.

Wrocław 28. bm.: Nowa pszenica (88 funt.) 162-20, nowa 16 —, żyto (83 funt.) stare 11-40, nowe 10-60, kukurudza stara 11-80, rzepak 20-40, spirytus na styczeń 48-20.

Szczecin 28. bm.: Pszenica na kwiecień-maj 169 —, na czerwiec-lipiec 173-50, żyto na kwiecień-maj 119 —, na czerwiec-lipiec 123 —.

Nafsta. Hamburg 7-60, na sierpień-grudzień 7-30, Brema 7-55, Antwerpia 18 1/2.

Ostatnie wiadomości. Donoszą nam z nad granicy: Widocznie dla uspokojenia zagranicy wysłano z Warszawy do wszystkich komendantów w gubernii Lubelskiej rozkaz, aby oddziały wojsk wysunięte na samą granicę austriacką, cofnęły się w tył do miasteczek, oddalonych co najmniej o 30 wiorst od słupów granicznych. Pozostać mają tylko oddziały obywatelskich i straży ziemskiej. Z uwagi, że na granicy stały przez dłuższy czas kawalerji, różnica ta wynosi pół dnia marszu.

Teatr, literatura i muzyka. — Z teatru. Wczoraj na „Rigoloco” zebrało się w teatrze bardzo wiele publiczności. Artyści zbierali oklaski. Chorego p. Koncewiza zastępował w partii habrskiego p. Fedyczkowski i pięknym swym śpiewem przekonał nas, że powierzać mu śmiało można większe role.

Dziś w teatrze po raz pierwszy jednoaktówka „O Józję” — oprócz tego odegrają „Preludjum Sospena” i „Jossia płacze, i Ja śmieje”. — Jutro we wtorek „Traviata”. — We środę „Durand i Durand” farsa Valabreque’a i „Lizka i Frycek” z p. Zimajer i p. Skalskim. — We czwartek po południu „Państwo Wackowicie”, wieczór „Cyrulik Sewilski”. — W piątek „Małżeństwo Apfel” Kazimiera Zaleskiego.

Towarzystwo gimnastyczne „Sokół” urządziło w czwartek 22. lutego o godz. pół do 5-piętej po południu przedstawienie amatorskie z następującym programem: 1. „Pan A. i pani B.”, komedia w jednym akcie Fr. Laucaiego. 2. a) „Polonez” Chopina, b) „Variations et Fugue” Paderewskiego, odegra panna Jadwiga Macierzyńska. 3. „Bal u państwa Rubelmacherów” monolog, odegra p. Łuszczynski. 4. Śpiew, p. Teodor Borkowski. 5. „Monolog bez tytułu” wygłosi p. Janikowski. 6. Śpiew, chóór młodzieży handlowej. 7. „Moja fantazja” monolog ze śpiewami, odegra p. Trzciniński. 8. „Główny i sołny” farsa w jednym akcie przez E. I. — Biletów nabyć można w handlu p. R. Krimera (hotel Zorza), w cukierni p. Kosteckiego i w kancelarji „Sokoła” — Krzesło 40 ct., wstęp 30 ct.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Bilety wstępu i na wszystkie miejsca w amfiteatrze sprzedają się w biurze komitetu (hotel Zorza) we środę d. 1. lutego o godzinie 9—12. rano i od 3 do 6 wieczorem; we czwartek dnia 2. lutego o godzinie 9—12. przed południem i od 3—5 po południu, a następnie od godz. 6. wieczorem, w kasie teatralnej Bilety zamówione odebrać można w hotelu Zorza w środę, najpóźniej do 12 godz. w południe. Lote pierwszego piętra, parterowe, fotele pierwszego piętra zostały już rozsprzedane.

Towarzystwo oszczędności. Statut towarzystwa podpisany i wypracowany przez I. Romanowskiego, wiceprezydenta magistratu, A. Stronera dyrektora m. biura obrachunkowego i J. Blautha urzędnika Wydziału krajowego, uzyskał już zatwierdzenie władzy, a proponowany komitet zajął się tą sprawą i przystąpi do rozpoznania działalności.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Reduta artystyczna. Wczoraj popołudniu odbyła się pod przewodnictwem p. Leopolda Baczewskiego, kilkogodzinna narada pólnego komitetu. Wszystkie przygotowania są już na ukonczoniu. Na reducie podług informacji „Szczałka” zjawia między innymi następujące maski: „Książę Bismark” jako Diana, polująca z psami w borach austro-węgierskich i krzyżaczka Hez-hal, „Hr. Kalnoky” jako nierzuchomy kapitan Buddha, któremu pszczoły pokojowy miod do uszu znoszą. „Koloman Tisza” w kostiumie Prometheusa, przywiązanego do skały. „Giera” jako chytry Ulises. „Ka. Ferdynand Koburski” jako książę arkiadyjski z gałązką kwiatu Noli me tangere. Dostojników tych przyjmować będzie specjalna komisja.

Nadesłane.

Z własnej fabryki ŚWIECE kościelne woskowe i sterylne we ŚWIECZKI NA DRZEWKACH Bożego narodzenia w pudełkach pół-kilowych po 55, 7z i 12z sztuk, jakoteż KWIATY do światec para od 25 ct. do zł. 1.80. Bukiety wazonowe na ołtarz para po zł. 3, 4, 6, 7 i wyżej poleca najtaniej HANDEL Fr. Schubtha i Syna we Lwowie, Rynek 1. 45

Najlepszą ochroną przeciw przeciągowi i reumat. znowi są Elastyczne waleczki Ałojzego Hübnera Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 12 dawniej enkiernia Rotlendera.

CHŃSKO-ROSYJSKA HERBATE poleca Handel Karola Ballabana we Lwowie: kilo Congo cesarskiej . . . 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-118-119-120-121-122-123-124-125-126-127-128-129-130-131-132-133-134-135-136-137-138-139-140-141-142-143-144-145-146-147-148-149-150-151-152-153-154-155-156-157-158-159-160-161-162-163-164-165-166-167-168-169-170-171-172-173-174-175-176-177-178-179-180-181-182-183-184-185-186-187-188-189-190-191-192-193-194-195-196-197-198-199-200-201-202-203-204-205-206-207-208-209-210-211-212-213-214-215-216-217-218-219-220-221-222-223-224-225-226-227-228-229-230-231-232-233-234-235-236-237-238-239-240-241-242-243-244-245-246-247-248-249-250-251-252-253-254-255-256-257-258-259-260-261-262-263-264-265-266-267-268-269-270-271-272-273-274-275-276-277-278-279-280-281-282-283-284-285-286-287-288-289-290-291-292-293-294-295-296-297-298-299-300-301-302-303-304-305-306-307-308-309-310-311-312-313-314-315-316-317-318-319-320-321-322-323-324-325-326-327-328-329-330-331-332-333-334-335-336-337-338-339-340-341-342-343-344-345-346-347-348-349-350-351-352-353-354-355-356-357-358-359-360-361-362-363-364-365-366-367-368-369-370-371-372-373-374-375-376-377-378-379-380-381-382-383-384-385-386-387-388-389-390-391-392-393-394-395-396-397-398-399-400-401-402-403-404-405-406-407-408-409-410-411-412-413-414-415-416-417-418-419-420-421-422-423-424-425-426-427-428-429-430-431-432-433-434-435-436-437-438-439-440-441-442-443-444-445-446-447-448-449-450-451-452-453-454-455-456-457-458-459-460-461-462-463-464-465-466-467-468-469-470-471-472-473-474-475-476-477-478-479-480-481-482-483-484-485-486-487-488-489-490-491-492-493-494-495-496-497-498-499-500-501-502-503-504-505-506-507-508-509-510-511-512-513-514-515-516-517-518-519-520-521-522-523-524-525-526-527-528-529-530-531-532-533-534-535-536-537-538-539-540-541-542-543-544-545-546-547-548-549-550-551-552-553-554-555-556-557-558-559-560-561-562-563-564-565-566-567-568-569-570-571-572-573-574-575-576-577-578-579-580-581-582-583-584-585-586-587-588-589-590-591-592-593-594-595-596-597-598-599-600-601-602-603-604-605-606-607-608-609-610-611-612-613-614-615-616-617-618-619-620-621-622-623-624-625-626-627-628-629-630-631-632-633-634-635-636-637-638-639-640-641-642-643-644-645-646-647-648-649-650-651-652-653-654-655-656-657-658-659-660-661-662-663-664-665-666-667-668-669-670-671-672-673-674-675-676-677-678-679-680-681-682-683-684-685-686-687-688-689-690-691-692-693-694-695-696-697-698-699-700-701-702-703-704-705-706-707-708-709-710-711-712-713-714-715-716-717-718-719-720-721-722-723-724-725-726-727-728-729-730-731-732-733-734-735-736-737-738-739-740-741-742-743-744-745-746-747-748-749-750-751-752-753-754-755-756-757-758-759-760-761-762-763-764-765-766-767-768-769-770-771-772-773-774-775-776-777-778-779-780-781-782-783-784-785-786-787-788-789-790-791-792-793-794-795-796-797-798-799-800-801-802-803-804-805-806-807-808-809-810-811-812-813-814-815-816-817-818-819-820-821-822-823-824-825-826-827-828-829-830-831-832-833-834-835-836-837-838-839-840-841-842-843-844-845-846-847-848-849-850-851-852-853-854-855-856-857-858-859-860-861-862-863-864-865-866-867-868-869-870-871-872-873-874-875-876-877-878-879-880-881-882-883-884-885-886-887-888-889-890-891-892-893-894-895-896-897-898-899-900-901-902-903-904-905-906-907-908-909-910-911-912-913-914-915-916-917-918-919-920-921-922-923-924-925-926-927-928-929-930-931-932-933-934-935-936-937-938-939-940-941-942-943-944-945-946-947-948-949-950-951-952-953-954-955-956-957-958-959-960-961-962-963-964-965-966-967-968-969-970-971-972-973-974-975-976-977-978-979-980-981-982-983-984-985-986-987-988-989-990-991-992-993-994-995-996-997-998-999-1000-1001-1002-1003-1004-1005-1006-1007-1008-1009-1010-1011-1012-1013-1014-1015-1016-1017-1018-1019-1020-1021-1022-1023-1024-1025-1026-1027-1028-1029-1030-1031-1032-1033-1034-1035-1036-1037-1038-1039-1040-1041-1042-1043-1044-1045-1046-1047-1048-1049-1050-1051-1052-1053-1054-1055-1056-1057-1058-1059-1060-1061-1062-1063-1064-1065-1066-1067-1068-1069-1070-1071-1072-1073-1074-1075-1076-1077-1078-1079-1080-1081-1082-1083-1084-1085-1086-1087-1088-1089-1090-1091-1092-1093-1094-1095-1096-1097-1098-1099-1100-1101-1102-1103-1104-1105-1106-1107-1108-1109-1110-1111-1112-1113-1114-1115-1116-1117-1118-1119-1120-1121-1122-1123-1124-1125-1126-1127-1128-1129-1130-1131-1132-1133-1134-1135-1136-1137-1138-1139-1140-1141-1142-1143-1144-1145-1146-1147-1148-1149-1150-1151-1152-1153-1154-1155-1156-1157-1158-1159-1160-1161-1162-1163-1164-1165-1166-1167-1168-1169-1170-1171-1172-1173-1174-1175-1176-1177-1178-1179-1180-1181-1182-1183-1184-1185-1186-1187-1188-1189-1190-1191-1192-1193-1194-1195-1196-1197-1198-1199-1200-1201-1202-1203-1204-1205-1206-1207-1208-1209-1210-1211-1212-1213-1214-1215-1216-1217-1218-1219-1220-1221-1222-1223-1224-1225-1226-1227-1228-1229-1230-1231-1232-1233-1234-1235-1236-1237-1238-1239-1240-1241-1242-1243-1244-1245-1246-1247-1248-1249-1250-1251-1252-1253-1254-1255-1256-1257-1258-1259-1260-1261-1262-1263-1264-1265-1266-1267-1268-1269-1270-1271-1272-1273-1274-1275-1276-1277-1278-1279-1280-1281-1282-1283-1284-1285-1286-1287-1288-1289-1290-1291-1292-1293-1294-1295-1296-1297-1298-1299-1300-1301-1302-1303-1304-1305-1306-1307-1308-1309-1310-1311-1312-1313-1314-1315-1316-1317-1318-1319-1320-1321-1322-1323-1324-1325-1326-1327-1328-1329-1330-1331-1332-1333-1334-1335-1336-1337-1338-1339-1340-1341-1342-1343-1344-1345-1346-1347-1348-1349-1350-1351-1352-1353-1354-1355-1356-1357-1358-1359-1360-1361-1362-1363-1364-1365-1366-1367-1368-1369-1370-1371-1372-1373-1374-1375-1376-1377-1378-1379-1380-1381-1382-1383-1384-1385-1386-1387-1388-1389-1390-1391-1392-1393-1394-1395-1396-1397-1398-1399-1400-1401-1402-1403-1404-1405-1406-1407-1408-1409-1410-1411-1412-1413-1414-1415-1416-1417-1418-1419-1420-1421-1422-1423-1424-1425-1426-1427-1428-1429-1430-1431-1432-1433-1434-1435-1436-1437-1438-1439-1440-1441-1442-1443-1444-1445-1446-1447-1448-1449-1450-1451-1452-1453-1454-1455-1456-1457-1458-1459-1460-1461-1462-1463-1464-1465-1466-1467-1468-1469-1470-1471-1472-1473-1474-1475-1476-1477-1478-1479-1480-1481-1482-1483-1484-1485-1486-1487-1488-1489-1490-1491-1492-1493-1494-1495-1496-1497-1498-1499-1500-1501-1502-1503-1504-1505-1506-1507-1508-1509-1510-1511-1512-1513-1514-1515-1516-1517-1518-1519-1520-1521-1522-1523-1524-1525-1526-1527-1528-1529-1530-1531-1532-1533-1534-1535-1536-1537-1538-1539-1540-1541-1542-1543-1544-1545-1546-1547-1548-1549-1550-1551-1552-1553-1554-1555-1556-1557-1558-1559-1560-1561-1562-1563-1564-1565-1566-1567-1568-1569-1570-1571-1572-1573-1574-1575-1576-1577-1578-1579-1580-1581-1582-1583-1584-1585-1586-1587-1588-1589-1590-1591-1592-1593-1594-1595-1596-1597-1598-1599-1600-1601-1602-1603-1604-1605-1606-1607-1608-1609-1610-1611-1612-1613-1614-1615-1616-1617-1618-1619-1620-1621-1622-1623-1624-1625-1626-1627-1628-1629-1630-1631-1632-1633-1634-1635-1636-1637-1638-1639-1640-1641-1642-1643-1644-1645-1646-1647-1648-1649-1650-1651-1652-1653-1654-1655-1656-1657-1658-1659-1660-1661-1662-1663-1664-1665-1666-1667-1668-1669-1670-1671-1672-1673-1674-1675-1676-1677-1678-1679-1680-1681-1682-1683-1684-1685-1686-1687-1688-1689-1690-1691-1692-1693-1694-1695-1696-1697-1698-1699-1700-1701-1702-1703-1704-1705-1706-1707-1708-1709-1710-1711-1712-1713-1714-1715-1716-1717-1718-1719-1720-1721-1722-1723-1724-1725-1726-1727-1728-1729-1730-1731-1732-1733-1734-1735-1736-1737-1738-1739-1740-1741-1742-1743-1744-1745-1746-1747-1748-1749-1750-1751-1752-1753-1754-1755-1756-1757-1758-1759-1760-1761-1762-1763-1764-1765-1766-1767-1768-1769-1770-1771-1772-1773-1774-1775-1776-1777-1778-1779-1780-1781-1782-1783-1784-1785-1786-1787-1788-1789-1790-1791-1792-1793-1794-1795-1796-1797-1798-1799-1800-1801-1802-1803-1804-1805-1806-1807-1808-1809-1810-1811-1812-1813-1814-1815-1816-1817-1818-1819-1820-1821-1822-1823-1824-1825-1826-1827-1828-1829-1830-1831-1832-1833-1834-1835-1836-1837-1838-1839-1840-1841-1842-1843-1844-1845-1846-1847-1848-1849-1850-1851-1852-1853-1854-1855-1856-1857-1858-1859-1860-1861-1862-1863-1864-1865-1866-1867-1868-1869-1870-1871-1872-1873-1874-1875-1876-1877-1878-1879-1880-1881-1882-1883-1884-1885-1886-1887-1888-1889-1890-1891-1892-1893-1894-1895-1896-1897-1898-1899-1900-1901-1902-1903-1904-1905-1906-1907-1908-1909-1910-1911-1912-1913-1914-1915-1916-1917-1918-1919-1920-1921-1922-1923-1924-1925-1926-1927-1928-1929-1930-1931-1932-1933-1934-1935-1936-1937-1938-1939-1940-1941-1942-1943-1944-1945-1946-1947-1948-1949-1950-1951-1952-1953-1954-1955-1956-1957-1958-1959-1960-1961-1962-1963-1964-1965-1966-1967-1968-1969-1970-1971-1972-1973-1974-1975-1976-1977-1978-1979-1980-1981-1982-1983-1984-1985-1986-1987-1988-1989-1990-1991-1992-1993-1994-1995-1996-1997-1998-1999-2000-2001-2002-2003-2004-2005-2006-2007-2008-2009-2010-2011-2012-2013-2014-2015-2016-2017-2018-2019-2020-2021-2022-2023-2024-2025-2026-2027-2028-2029-2030-2031-2032-2033-2034-2035-2036-2037-2038-2039-2040-2041-2042-2043-2044-2045-2046-2047-2048-2049-2050-2051-2052-2053-2054-2055-2056-2057-2058-2059-2060-2061-2062-2063-2064-2065-2066-2067-2068-2069-2070-2071-2072-2073-2074-2075-2076-2077-2078-2079-2080-2081-2082-2083-2084-2085-2086-2087-2088-2089-2090-2091-2092-2093-2094-2095-2096-2097-2098-2099-2100-2101-2102-2103-2104-2105-2106-2107-2108-2109-2110-2111-2112-2113-2114-2115-2116-2117-2118-2119-2120-2121-2122-2123-2124-2125-2126-2127-2128-2129-2130-2131-2132-2133-2134-2135-2136-2137-2138-2139-2140-2141-2142-2143-2144-2145-2146-2147-2148-2149-2150-2151-2152-2153-2154-2155-2156-2157-2158-2159-2160-2161-2162-2163-2164-2165-2166-2167-2168-2169-2170-2171-2172-2173-2174-2175-2176-2177-2178-2179-2180-2181-2182-2183-2184-2185-2186-2187-2188-2189-2190-2191-2192-2193-2194-2195-2196-2197-2198-2199-2200-2201-2202-2203-2204-2205-2206-2207-2208-2209-2210-2211-2212-2213-2214-2215-2216-2217-2218-2219-2220-2221-2222-2223-2224-2225-2226-2227-2228-2229-2230-2231-2232-2233-2234-2235-2236-2237-2238-2239-2240-2241-2242-2243-2244-2245-2246-2247-2248-2249-2250-2251-2252-2253-2254-2255-2256-2257-2258-2259-2260-2261-2262-2263-2264-2265-2266-2267-2268-2269-2270-2271-2272-2273-2274-2275-2276-2277-2278-2279-2280-2281-2282-2283-2284-2285-2286-2287-2288-2289-2290-2291-2292-2293-2294-2295-2296-2297-2298-2299-2300-2301-2302-2303-2304-2305-2306-2307-2308-2309-2310-2311-2312-2313-2314-2315-2316-2317-2318-2319-2320-2321-2322-2323-2324-2325-2326-2327-2328-2329-2330-2331-2332-2333-2334-2335-2336-2337-2338-2339-2340-2341-2342-2343-2344-2345-2346-2347-2348-2349-2350-2351-2352-2353-2354-2355-2356-2357-2358-2359-2360-2361-2362-2363-2364-2365-2366-2367-2368-2369-2370-2371-2372-2373-2374-2375-2376-2377-2378-2379-2380-2381-2382-2383-2384-2385-2386-2387-2388-2389-2390-2391-2392-2393-2394-2395-2396-2397-2398-2399-2400-2401-2402-2403-2404-2405-2406-2407-2408-2409-2410-2411-2412-2413-2414-2415-2416-2417-2418-2419-2420-2421-2422-2423-2424-2425-2426-2427-2428-2429-2430-2431-2432-2433-2434-2435-2436-2437-2438-2439-2440-2441-2442-2443-2444-2445-2446-2447-2448-2449-2450-2451-2452-2453-2454-2455-2456-2457-2458-2459-2460-2461-2462-2463-2464-2465-2466-2467-2468-2469-2470-2471-2472-2473-2474-2475-2476-2477-2478-2479-2480-2481-2482-2483-2484-2485-2486-2487-2488-2489-2490-2491-2492-2493-2494-2495-2496-2497-2498-2499-2500-2501-2502-2503-2504-2505-2506-2507-2508-2509-2510-2511-2512-2513-2514-2515-2516-2517-2518-2519-2520-2521-2522-2523-2524-2525-2526-2527-2528-2529-2530-2531-2532-2533-2534-2535-2536-2537-2538-2539-2540-2541-2542-2543-2544-2545-2546-2547-2548-2549-2550-2551-2552-2553-2554-2555-2556-2557-2558-2559-2560-2561-2562-2563-2564-2565-2566-2567-2568-2569-2570-2571-2572-2573-2574-2575-2576-2577-2578-2579-2580-2581-2582-2583-2584-2585-2586-2587-2588-2589-2590-2591-2592-2593-2594-2595-2596-2597-2598-2599-2600-2601-2602-2603-2604-2605-2606-2607-2608-2609-2610-2611-2612-2613-2614-2615-2616-2617-2618-2619-